
                                                                          
Na osnovu člana 33 Zakona o državnim nagradama („Službeni list CG“, broj 

17/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ŽIRIJA ZA DODJELU DRŽAVNE NAGRADE 

PETAR LUBARDA 
  

1. Imenuje se Žiri za dodjelu državne nagrade Petar Lubarda, u sastavu: 
 
1) Mirko Toljić, likovni umjetnik, predsjednik, 
2) Milica Bezmarević, istoričarka umjetnosti, članica, 
3) Predrag Milačić, likovni umjetnik, član, 
4) Ivana Radovanović, likovna umjetnica, članica i 
5) Dino Karailo, likovni umjetnik, član. 

 
2. Žiri iz tačke 1 ovog rješenja imenuje se na period od godinu dana. 

 
3. Predsjedniku i članovima Žirija pripada naknada za rad u jednokratnom iznosu 

od devet (9) obračunskih vrijednosti koeficijenta u bruto iznosu od 90,00 eura. 
 

4. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

 Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 33 Zakona o 
državnim nagradama, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se za članove Žirija za 
dodjelu državne nagrade Petar Lubarda imenuju: Mirko Toljić, likovni umjetnik, 
predsjednik Žirija, Milica Bezmarević, istoričarka umjetnosti, članica, Predrag Milačić, 
likovni umjetnik, član, Ivana Radovanović, likovna umjetnica, članica, Dino Karailo, 
likovni umjetnik, član. Žiri se imenuje na period od jedne godine. Predsjedniku i 
članovima Žirija pripada naknada za rad u jednokratnom iznosu od 9 obračunskih 
vrijednosti koeficijenta u bruto iznosu od 90 eura. Danom imenovanja ovog žirija, u 
skladu sa članom 51 stav 2 Zakona o državnim nagradama prestaje sa radom žiri 
imenovan rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-5190/3 od 1.11.2018. godine. U 
obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Na osnovu člana 33 Zakona o državnim 
nagradama („Službeni list CG“, broj 17/19) državnu nagradu Petar Lubarda za životno 
djelo u oblasti likovne umjetnosti dodjeljuje žiri koji, na predlog Ministarstva, imenuje 
Vlada iz reda istaknutih likovnih stvaralaca i afirmisanih istoričara umjetnosti iz Crne 
Gore. Članom 8 Zakona predviđeno je da žiri ima predsjednika i četiri člana, kao i da 
mandat žirija traje godinu dana, odnosno jedan sastav žirija može odlučivati samo o 
jednoj dodjeli državne nagrade. Članom 12 Zakona utvrđeno je da član žirija ima pravo 
na naknadu za rad i na naknadu troškova u vezi sa radom u žiriju. Shodno tome 
predloženo je da predsjedniku i članovima Žirija pripadne naknada za rad u 
jednokratnom iznosu od 9 obračunskih vrijednosti koeficijenta u bruto iznosu od 90 
eura. Sredstva za isplatu naknada obezbjeđuju se u budžetskim sredstvima 
Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta, kao organa na čiji predlog se imenuju 
članovi Žirija. S obzirom na to da je u dijelu koji se odnosi na rad dosadašnjeg žirija 



definisano da datumom imenovanja žirija iz člana 51 stav 1 prestaje sa radom žiri 
imenovan u skladu sa Zakonom o državnim nagradama („Službeni list RCG“, br. 38/07 i 
42/07 i „Službeni list CG“, broj 75/10), Ministarstvo predlaže Vladi da za potrebe 
realizacije administrativne procedure oko dodjele predmetne nagrade imenuje novi 
sastav Žirija. Svi predloženi članovi žirija su istaknuti likovni stvaraoci i afirmisani 
istoričari umjetnosti iz Crne Gore, te shodno tome mogu stručno i kompetentno obaviti 
povjerene poslove i donijeti odluku o dobitniku nagrade Petar Lubarda“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva 
prosvjete, nauke, kulture i sporta i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 33 Zakona o 
državnim nagradama, donijela Rješenje o imenovanju Žirija za dodjelu državne nagrade 
Petar Lubarda, u sastavu: Mirko Toljić, likovni umjetnik, predsjednik, Milica Bezmarević, 
istoričarka umjetnosti, članica, Predrag Milačić, likovni umjetnik, član, Ivana 
Radovanović, likovna umjetnica, članica i Dino Karailo, likovni umjetnik, član i utvrdila 
naknadu za rad predsjedniku i članovima Žirija u jednokratnom iznosu od devet (9) 
obračunskih vrijednosti koeficijenta u bruto iznosu od 90,00 eura. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 


